hội
tỉnh”; Kế hoạch triển khai chương trình “Bảo
tồn và phát huy bền vững giá trị di sản văn
hóa Việt Nam giai đoạn 2021-2025”; chương
trình “Số hóa di sản văn hóa Việt Nam giai
đoạn 2021-2030”. Tổ chức sôi nổi các hoạt
động văn hoá, văn nghệ, trang trí, khánh tiết
nhân dịp mừng Đảng - mừng Xuân Quý Mão
2023; nhân Kỷ niệm 60 năm Ngày Bác Hồ
về thăm Đảng bộ và nhân dân Nam Định,

các ngày lễ, sự kiện chính trị quan trọng
trong năm. Đẩy mạnh các hoạt động xúc
tiến, kết nối, phát triển du lịch địa phương;
đảm bảo an toàn dịch bệnh trong tổ chức
các lễ hội truyền thống.